CÂMARA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS
    REGIÃO GEO-ECONÔMICA DE BRASÍLIA
  Rua Dom Elizeu, 51 – CEP  38.650-000 – Bonfinópolis de Minas – MG

CNPJ/MF 20.571.501/0001-35

INDICAÇÃO 23/2014

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

BONFINÓPOLIS DE MINAS – ESTADO DE MINAS GERAIS

  O Vereador abaixo assinado, regimentalmente apoiado, vem à respeitável

presença de Vossa Excelência, requerer, com dispensa de parecer e inclusão na ordem

do dia e após ouvido o Plenário, reivindicar ao Poder Executivo  providências no sentido

de recuperar, com urgência, a parte do aterro da Barragem em frente ao Grupo Escolar

da Comunidade Lagoa, pois este que se encontra em fase acelerada de rompimento e  é

a única travessia de veículos para os moradores residentes próximo ao Sr. Nativo Benício

Ferreira.

  Termos em que

                      Pede e espera Deferimento

  Sala das Sessões, 16 de Janeiro de 2014.

                                               MANOEL DO IMA

                                                         Vereador

 Justificativa:

                       Tal ação, em caráter de urgência, faz se necessário para evitar que os

moradores daquela região fiquem isolados com o rompimento total do aterro e para que

não seja necessário um gasto maior para construção de um novo aterro.